Atike bint Zeyd b. Amr ei-Kureşiyye
(ö. 40 / 660)

Aşere-i mübeşşereden
Said b. Zeyd'in kız kardeşi ve
İslamiyet'i ilk kabul eden şair

kadın sahabilerden biri.
L _j

Mekke'de müslüman olduktan sonra
Medine'ye hicret etti. Orada Hz. Ebu Be
kir'in oğlu Abdullah ile evlendi. Güzelliği
ve cazibesiyle kocasını etkileyerek onun
cihad ve benzeri sorumluluklarını gere
ği gibi yerine getirememesine sebep ol
ması üzerine Hz. Ebu Bekir Atike'yi bo
şaması için oğluna baskı yaptı. Buna son
derece üzülen Abdullah karısından ay
rıldı. Fakat bu ayrılıktan duyduğu acıyı
içli mısralarla terennüm ettiği bir gece
oğlunun ıstırabını duyan Ebu Bekir onun
yeniden Atike'ye dönmesine izin verdi.
Abdullah Taif Muhasarası' nda aldığı bir
ok yarasından Medine ·de vefat edince
Atike çok üzüldü ve ölünceye kadar ko
casına ağiayacağını ifade eden bir mer
siye söyledi. Bununla birlikte bir yıl son
ra (12 / 633) Ömer b. Hattab'la evlendi.
Evlenmeden önce Hz. Ömer'den namazı
nı Meseld-i Nebevf'de cemaatle kılmasına
engel olmayacağına dair söz aldı. Nite
kim Hz.

Vefat eden her ko
cası için mersiyeler söyleyen ve şiirleri

örnek (şahid) olarak gösterilebilecek ka
dar iyi bir şair olan Atike'nin Hz. Pey
gamber hakkında da bir mersiyesi var
dır.

BİBLİYOGRAFYA :

İbn Sa'd, et-Tabakat, II, 332; İbn Kuteybe,
'Uyünü'l-af]bar, Kahire 1343-49/1925-30, IV,
114-115; Ebü'I-Ferec ei-İsfahanf, el-Eganf, Bey
rut 1959, XVIII, 7-13; Abdülkadir ei-Bağdadf.
Hizanetü'l-edeb, N, 350-352; İbn Abdülber. el
lstr'ab, IV, 364-367; İbnü'I-Esfr, Üsdü'l-gabe,
VII, 183-185; İbn Kesfr, el-Bidaye, VII, 250; Ay
ni, 'Umdetü'l-k:iirf, Kahire 1348, VI, 194-195;
Zeyneb bint Yüsuf, ed-Dürrü'l-mensür, Bulak
1312; Sezgin, GAS, II, 314-315; Kehhale, A'la
mü'n-nisa', lll, 201-206; Reckendorf.